

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Eu, **Geraldo Marcelo Soares Sanches**, CPF nº **851.693.901-49**, Carteira de Identidade nº **1452268 SSP/DF**, Presidente do IDHEIAS - INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO, EMPREENDEDORISMO, INOVAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, associação privada sem fins lucrativos, com sede na **AV ANHANGUERA N.5674 QD.74 LT.9A/11 EDIF PALÁCIO, SETOR CENTRAL, GOIÂNIA GO, CEP 74040-010**, inscrito no CNPJ n.º 04.976.243/0002-00, **HOMOLOGO** as seguintes empresas vencedoras da Cotação Prévia Edital 002/2024-AC Valparaíso referente ao Termo de Fomento nº 111.100/2024 sagram-se vencedoras, na forma abaixo:

### **COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇO Edital 002/2024-AC Valparaíso:**

#### **DC CONSULTORIA E EVENTOS LTDA**

ITEM	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	MÊS	02	<b>Coordenação Geral</b> Profissional responsável pela gestão, organização e planejamento do evento, gerenciando e supervisionando a montagem e desmontagem dos itens necessários para a realização. O mesmo irá coordenar a fase de estruturação, monitorar as atividades desenvolvidas a fim de garantir a boa execução do objeto pactuado, bem como auxiliar os demais profissionais envolvidos nas atividades por ele desenvolvidas.	10.000,00	20.000,00
02	MÊS	01	<b>Coordenação de Produção Técnica</b> Profissional responsável por executar serviços de suporte ao coordenador geral do evento, seja por meio de digitação de dados, planilhas e organização de todos os documentos para posterior prestação de contas, bem como atendimento ao público interno e externo ou demais tarefas que lhe forem atribuídas pelo superior imediato, bem com supervisionar os produtores do evento na execução de suas atividades.	5.000,00	5.000,00
03	MÊS	01	<b>Produtor de Eventos</b> Profissional com capacidade técnica em eventos similares, organização de toda a logística do evento, operacionalização das passagens de som, elaboração e execução de cronograma, produção das quadrilhas juninas e shows, trabalhando ainda na pré, execução e pós produção.	3.500,00	3.500,00
04	DIÁRIAS	04	<b>Brigadistas</b> Profissional Brigadista - Bombeiro Civil, capacitado e habilitado para atender e assegurar a integridade física das pessoas no evento, assim	300,00	1.200,00

			como dos artistas envolvidos, inclusive providenciar o resgate e primeiros socorros em todo âmbito.		
05	DIÁRIAS	30	<b>Seguranças</b> Profissionais habilitados a efetuar atividades relacionadas aos serviços de segurança desarmada diurna, uniformizado e com registro na Secretaria de Segurança Pública ou órgão equivalente. Efetuar segurança a integridade física do público durante todo evento.	250,00	7.500,00
06	DIÁRIAS	08	<b>Auxiliar de Limpeza</b> Profissionais responsáveis por manter a assepsia e limpeza de todas as dependências dos locais do evento, antes, durante e posterior a sua realização. O material para execução do trabalho deverá ser fornecido pela contratada.	200,00	1.600,00
07	DIÁRIAS	08	<b>Carregador</b> Profissionais responsáveis por efetuarem a carga e descarga de estruturas, equipamentos e demais materiais a pedido da coordenação e produção antes, durante e posterior a sua realização do evento.	180,00	1.440,00
08	SERVIÇOS	02	<b>Vídeo Institucional</b> Serviços de criação de vídeo institucional, inclusive captação, edição e entrega em alta qualidade, com duração de aproximadamente 3 min.	12.000,00	24.000,00
09	SERVIÇOS	02	<b>Registro Fotográfico</b> Serviços de registro fotográfico com profissional técnico, pelo período do projeto, para registrar o evento, seja para ação promocional como para comprovação dos serviços e produtos contratados.	3.100,00	6.200,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>70.440,00</b>

## PALESTINO ESTRUTURAS E EVENTOS LTDA

ITEM	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	DIÁRIA	02	<b>Sistema de Sonorização Médio Porte</b> Serviços de locação com montagem e desmontagem de sistema de sonorização de médio porte para atendimento ao projeto "Circuito Araraí do Cerrado 2024 - Valparaíso".	10.000,00	20.000,00
02	DIÁRIA	02	<b>Sistema de Iluminação Médio Porte</b> Serviços de locação com montagem e desmontagem de sistema de iluminação de médio porte, para execução do evento, havendo 01 técnico e 01 auxiliar de iluminação para acompanhamento e operação do sistema.	10.000,00	20.000,00

03	DIÁRIA	02	<b>Palco Médio Porte</b> Serviços de locação com montagem e desmontagem de palco, médio porte, com as medidas de 12(largura)x10(profundidade), com 1,10 (altura), chapeado em compensado naval, estrutura em ferro/aço, cobertura tipo 02 águas.	8.000,00	16.000,00
04	DIÁRIA	02	<b>Sistema de Sonorização para Arena</b> Locação com montagem e desmontagem sistema de sonorização de pequeno porte, destinados à arena onde ocorrerão as quadrilhas juninas.	4.000,00	8.000,00
05	DIÁRIA	02	<b>Iluminação Ambiente</b> Serviços de locação com montagem e desmontagem sistema de iluminação ambiente, destinados à arena onde ocorrerão as quadrilhas juninas. Deverá ser acompanhado de equipe técnica para montagem e cabeamento completo.	4.000,00	8.000,00
06	DIÁRIA	02	<b>Painel de LED</b> Serviços de locação com montagem e desmontagem de painel de Led P3.9 LED Sync, utilização em área interna.	9.000,00	18.000,00
07	DIÁRIA	02	<b>Locação de Geradores (260 KVA's)</b> Locação de Grupo Gerador de 260 KVA's, trifásico, 380/220 V. Deverá atender aos critérios e normas técnicas do corpo de bombeiro de Goiás, incluso técnico operador, operando do início ao fim do evento diariamente, e extintor de incêndio.	3.500,00	7.000,00
08	MTS	500	<b>Locação Ground Alumínio</b> Locação com montagem e desmontagem de Metros Lineares de Estrutura em Duralumínio no formato de Q30 e P50, cubos, sapatas, sleeve, talhas e etc. Destinado à montagem do tablado principal onde serão realizadas as apresentações dos festejos juninos no evento.	72,00	36.000,00
09	DIÁRIA	04	<b>Locação de Tendas 10 x 10m</b> Locação com montagem e desmontagem de Tenda 10x10m, com cobertura em lona blackout tipo piramidal ou chapéu de bruxa, pés de sustentação em tubos galvanizados, constituída e composta de calhas inteiriças, com laterais para captação e escoamento de água.	1.500,00	6.000,00
10	DIÁRIA	24	<b>Locação de Tendas 04 x 04m</b> Locação com montagem e desmontagem de Tenda 04x04m, com cobertura em lona blackout tipo piramidal ou chapéu de bruxa, pés de sustentação em tubos galvanizados, constituída e composta de calhas inteiriças, com laterais para captação e escoamento de água.	400,00	9.600,00
11	DIÁRIAS	20	<b>Banheiros Químicos</b> Locação de Cabine Sanitária (unidade móvel) tipo contêiner masculino (com mictórios) e feminino, climatizados e contendo adaptação para atendimento a PcD's. Com espelho, saboneteira, torneiras, porta papel toalha, depósito de utensílios e mão de obra inclusa, com assepsia e limpeza diária.	200,00	4.000,00

12	MTS	220	<b>Locação de Ground Box Trux Q30</b> Serviços de locação com montagem e desmontagem de Ground 500m linear de estrutura duralumínio Q30, inclusos cubos, sapatas, sleeve, talhas e etc.; para execução e atendimento ao evento.	72,00	15.840,00
13	SERVIÇO	01	<b>Locação de Ornamentação Típica</b> Serviços de locação com montagem e desmontagem de ornamentação típica contendo, no mínimo, 400 cordões (em fita de cetim) de bandeirola com 15 m cada, cores diversas, forração de grids Q30 em tecido chita ou similar.	12.570,00	12.570,00
14	MTS	350	<b>Locação de Fechamento</b> Serviços de locação com montagem e desmontagem de 150 m lineares de fechamentos estruturados em ferro metalon, para atendimento ao projeto.	65,00	22.750,00
15	MTS	350	<b>Locação de Gradil</b> Serviços de locação com montagem e desmontagem de 250m lineares de Gradil - disciplinadores em grade de alumínio; peças de 2 x 1,20m, com sapatas e lacre inclusos.	35,00	10.500,00
16	MTS	60	<b>Locação de Arquibancadas</b> Serviços de locação com montagem e desmontagem de Arquibancada com 60 m de 08 (oito) degraus, contendo escadas de acesso e guarda corpo superior com 2,20 de altura. A estrutura deverá estar, em todo o seu conjunto, estabilizada e sobreposta em sapatas metálicas com aterramento conforme a norma da ABNT.	400,00	24.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>238.260,00</b>

## INSPIRE MINDS LDTA

ITEM	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	SERVIÇO	02	<b>Abastecimento de Camarins</b> Serviço de Buffet em camarim, compreendendo o atendimento, durante o evento, para os artistas, contendo músicos e equipe técnica.	2.500,00	5.000,00
02	CAIXA	30	<b>Água mineral (copo 200mL)</b> Caixa de água mineral, lacrada e sem gás, para hidratação dos participantes e organização. Aquisição em caixas contendo 48 copos de 200mL).	30,00	900,00
03	UNIDADE	450	<b>Kit Lanche para Agremiações de Quadrilha Junina</b> Serviços de alimentação esporádica em kits para atendimento das agremiações juninas. Os lanches serão compostos de 01 (um) item líquido (suco ou refrigerante), 01 (um) sólido (pães, barra de cereal ou sanduíche de presunto e queijo) e 01 (um) fruta (maçã ou banana).	22,00	9.900,00

	<b>VALOR TOTAL</b>	<b>15.800,00</b>
--	--------------------	------------------

## DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS CLASSIFICADAS EM 1º LUGAR

Não havendo interposição de recursos, a área técnica do Instituto de Desenvolvimento Humano, Empreendedorismo, Inovação e Assistência Social, analisou e verificou as empresas concorrentes atenderam os critérios técnicos. Desta forma, foram declaradas vencedoras para homologação do objeto deste regramento, por terem apresentado o menor preço por item e preenchidos os demais requisitos do edital. Assim, homologa-se o resultado da Cotação Prévia de Preços Edital 002/2024-AC Valparaíso para as empresas mencionadas acima. O presente Termo estará disponível no site <https://idheias.org.br>.

Goiânia, 27 de junho de 2024.



**Geraldo Marcelo Soares Sanches**  
**Presidente**